РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________г                 № __
сл. Большинка
О внесении изменений в постановление №75 от 15.08.19г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика»

В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 29.12.2018 № 83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения» Администрации Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Большинского сельского поселения «Муниципальная политика»:
1.1. Паспорт муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«Муниципальная политика»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная политика (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Большинского сельского поселения (далее - администрация)

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Большинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	Развитие муниципальной службы

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	- совершенствование организации муниципальной службы в Большинском сельском поселении;

	Задачи муниципальной программы
	-совершенствование правовой основы муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и современных методов работы, повышение престижа муниципальной службы.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	 - доля лиц, прошедших повышение квалификации от общего количества муниципальных служащих Администрации поселения;

- доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Этапы реализации: без деления на этапы
Сроки реализации: 2019 – 2030 годы.

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования   составляет 38,9 тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств местного бюджета – 38,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 32,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.
      Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов на очередной финансовый год

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-  Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
- повышение уровня профессиональной компетентности муниципальных служащих Большинского сельского поселения;

- повышение привлекательности муниципальной службы;

- увеличение доли лиц, прошедших повышение квалификации, от общего количества муниципальных служащих Администрации Большинского сельского поселения

1.2. Паспорт подпрограммы «Развитие муниципальной службы» муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

	Наименование подпрограммы
	Развитие муниципальной службы (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель  подпрограммы
	Администрация Большинского сельского поселения (далее – администрация)

	Участники подпрограммы

Программно-целевые инструменты муниципальной подпрограммы
	Администрация Большинского сельского поселения

отсутствуют

	Цели подпрограммы

	-совершенствование организации муниципальной службы в Большинском сельском поселении;

-повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.

	Задачи подпрограммы
	-совершенствование правовой основы муниципальной службы;

-совершенствование организационных и правовых механизмов профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих;

-развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;

-применение антикоррупционных механизмов;

-повышение престижа муниципальной службы;

-привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	-доля муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности;

-индекс доверия граждан к муниципальным служащим;

-доля специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

-число муниципальных служащих, принявших участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки;

-число муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку.

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	2019 – 2030г.

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Общий объем финансирования   составляет 38,9 тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств местного бюджета -38,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 6,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 32,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
Средства областного бюджета:

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей;

2029 год – 0,0 тыс. рублей;

2030 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	-увеличение индекса доверия граждан к муниципальным служащим;

-увеличение доли муниципальных служащих, должностные инструкции которых содержат показатели результативности;

-увеличение доли специалистов в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальной службы более 3 лет;

-увеличение числа муниципальных служащих, принявших участие в инновационных программах профессиональной подготовки и переподготовки;

-увеличение числа муниципальных служащих, прошедших обучение в соответствии с муниципальным заказом на профессиональную переподготовку, повышение квалификации и стажировку.

1.3. Приложение 1  муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Приложение № 1

к муниципальной  программе

 «Муниципальная  политика»

Расходы бюджета Большинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-30

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1
	«Развитие муниципальной службы»

	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1. Основное

 мероприятие
	Организация работы по эффективному использованию кадрового резерва на муниципальной службе
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное

мероприятие
	Организация и проведение аттестации муниципальных служащих
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное

 мероприятие
	Организация повышения квалификации.
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное

 мероприятие
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала Администрации поселения
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Основное

 мероприятие
	Соблюдение муниципальными служащими требований должностных инструкций
	Администрация
	951
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложение 5  муниципальной программы Большинского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

 «Муниципальная политика»

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета поселения и  внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	всего
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Развитие муниципальной службы»
	всего
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6,0
	32,9
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

 Глава Администрации Большинского сельского поселения                                                Г.С. Фролов